
 
 

231123 Parkeringsplatsmöte för inbjudna i Trillingbyarna tillsammans med 

tjänstemän 

Förslag på idé Hållbar parkeringsplats  

 

Övergripande tanke för hela idén: Hållbarhet enligt Agenda 2030 

Agenda 2030 är en handlingsplan med mål för omställning till ett hållbart samhälle för människorna, 

planeten och välståndet. Agenda 2030:s mål och delmål är integrerade och odelbara och omfattar 

samtliga tre dimensioner av hållbar utveckling: den ekonomiska, den sociala och den miljömässiga. 

Bygg en parkeringsplats med mål och delmål kopplade till Agenda 2030.  

Att använda tåget är utgångspunkten och hur möjliggör vi för det på bästa sätt?  

 

De tre integrerade och odelbara dimensionerna: 

Den ekonomiska dimensionen  

 Gör ingenting innan en permanent lösning finns för att inte en dålig provisorisk lösning ska 

permanentas och för att inte ödsla pengar i onödan. 

 Lägg pengar på att arbeta igenom de problematiska tomterna 15:42 och 15:68. 

 Sök extra medel tillsammans med externa parter, som ex Byalaget med sina engagerade 

boende eller Sockerbruket/Nordic Sugar och Örtoftaverket/Kraftringen som har pendlare till 

sina verksamheter. Hitta slagkraftiga tankar för att möjliggöra externa medel! 

Den sociala dimensionen  

 Ge hopp inför framtiden – bygg en förebildande parkeringsplats! 

 Samarbeta kring utformning och innehåll med lokalbefolkning, såväl vuxna som barn och 

ungdomar. 

 Presentera information om bygden (gångpromenader, historia osv). 

 Ge extra info till tillresta fågelskådare, ta till vara att detta är en station med bra fågellokaler. 

 Skapa en mötesplats/torg mitt emot pizzerian, på den gamla platsen för Ingrids hus. 

 Möjliggör att stänga av parkering för ex bakluckeloppis, marknad eller andra event ett antal 

gånger per år 

 Erbjud en hjärtstartare utomhus. 

Den miljömässiga dimensionen  

 Kulturmiljöaspekter: ge den historiska tillbakablicken i materialval, i ytornas användning, i val 

av träd och buskar, i information om platsen. 



 
 

 Bevara och plantera träd och växtlighet med anknytning till den ursprungliga användningen 

av tomten som stinsbostad. Skapa en känsla av att parkera i en trädgård. 

 Materialval #1: hållbart och återbrukat, i den utsträckning det går. Använda de bevarade 

stenarna och teglet. 

 Materialval #2: smart, innovativt och miljövänligt vid ex laddningsstationer för bilar, cyklar, 

mopeder, mobiler 

 Vatten, avrinning – led bort och ta hand om, kanske skapa miljöer av eller användas till 

bevattning? 

 Ljudmiljö – buller från tåg och bilar hanteras så naturligt som möjligt. Inga fler fula staket som 

nätet vid spåren idag. 

 Ljusmiljö – ljus för säkerhet men utan att störa boende (grannar och vilda djur). 

 Säkerhetsmiljöaspekter för  

o Människor – barn, ungdomar och vuxna med olika rörelsemönster - med tanke på: 

 att gå säkert till tåget från parkeringsplatsen 

 att gå säkert på Handelsmannavägen till brevlådor, pizzerian, skolbussen 

 att gå säkert på Centralgatan, förbi parkeringsplatsen 

 säkert för funktionsnedsatta vad gäller syn, hörsel, rörelse osv 

o bilar, med tanke på: 

 inbrott 

 infart - utfart Sockerbruksvägen 

o cyklar, med tanke på: 

 stöld 

 skadegörelse 

 infart - utfart 

 

 


